
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2018/0704/4

Zápis
z 49. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 27. září 2018 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk,  Jaroslav Čech, Marcel Fiala (přišel v průběhu projednávání 3. bodu), Tomáš Kubále, Hana
Rychlá, Stanislav Šmejkal, omluven Zdeněk Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. 9. 2018 do 27. 9. 2018.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 123/2018
zastupitelstvo  určuje  ověřovateli  zápisu  Tomáše  Kubáleho  a  Jaroslava  Čecha  a  zapisovatelem  Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl 
přejmenovat  bod  7  z  „Rozpočtové  opatření  9/2018“  na  „Rozpočtová  opatření“,  přejmenovat  bod  8  z  „Majetkové
dispozice – pozemky“ na „Majetkové dispozice“ a přidat body 9) Darovací smlouvy a 10) Smlouva se SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Běleč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 124/2018
zastupitelstvo schvaluje program 49. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Výběr dodavatele – vodovod Souhrady
  4) Výběr dodavatele – oprava MK Souhrady
  5) Zpráva o hospodaření obce k 31. srpnu 2018
  6) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2018
  7) Rozpočtová opatření
  8) Majetkové dispozice
  9) Darovací smlouvy
10) Smlouva se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč
11) Diskuse a dotazy občanů

3) Výběr dodavatele – vodovod Souhrady

Dne 27. září 2018 v 17:00 hodin byla uzávěrka příjmu nabídek pro zakázku „Vodovod Souhrady“. Obec oslovila písemně
3 firmy, do výběrového řízení se přihlásila jedna z oslovených – Re In s.r.o. Nabídka nám byla doručena 27. září 2018
v 16:10. Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Stanislav Šmejkal, Hana Rychlá,
Jaroslav Čech, Tomáš Kubále. Komise zahájila jednání v 19:40, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen. U  nabídky
byla zkontrolována pečeť, byla otevřena a zkontrolována. Komise nabídku posoudila,  přečetla nabídkovou cenu 481

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

947,- Kč bez DPH, tj. 583 156 Kč vč. DPH, a shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti. Komise sepsala
zápis  z otevírání  obálek a hodnocení  nabídek a navrhuje  zastupitelstvu nejvýhodnější  nabídku od firmy Re In s.r.o.
přijmout a uzavřít smlouvu. Během projednávání přišel Marcel Fiala. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 125/2018
zastupitelstvo  rozhoduje  o  výběru nejvhodnější  nabídky  v  zakázce  „Vodovod Souhrady“  a  uzavření  smlouvy
s Re In s.r.o., IČ 48109339, za cenu 481 947 Kč bez DPH.

4) Výběr dodavatele – oprava MK Souhrady

Dne 27. září 2018 v 17:00 hodin byla uzávěrka příjmu nabídek pro zakázku „Místní komunikace Souhrady – II. etapa“.
Obec oslovila písemně 3 firmy, do výběrového řízení se přihlásila jedna z oslovených – Re In s.r.o. Nabídka nám byla
doručena 27. září 2018 v 16:10. Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Stanislav
Šmejkal, Hana Rychlá, Tomáš Kubále, Marcel Fiala. Komise zahájila jednání v 19:52, za uchazeče nebyl nikdo jednání
přítomen. U nabídky byla zkontrolována pečeť, byla otevřena a zkontrolována.   Komise nabídku posoudila,  přečetla
nabídkovou cenu 914 157,-  Kč  bez DPH,  tj.  1  106 130 Kč vč.  DPH,  a  shledala,  že nabídka obsahuje  požadované
náležitosti. Komise sepsala zápis z otevírání obálek a hodnocení nabídek a navrhuje zastupitelstvu nejvýhodnější nabídku
od  firmy Re  In  s.r.o.  přijmout  a  uzavřít  smlouvu.  Během projednávání  přišel  Marcel  Fiala.  Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 126/2018
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Místní komunikace Souhrady – II. etapa“ a
uzavření smlouvy s Re In s.r.o., IČ 48109339, za cenu 1 106 130 Kč vč. DPH.

5) Zpráva o hospodaření obce k 31. srpnu 2018

Starosta  připravil  a  přednesl  finanční  zprávu k 31.  srpnu  2018,  k  poslednímu uzavřenému měsíci.  Příjmy i  výdaje
odpovídají předpokladům a realizovaným akcím, příjmy z prodeje dřeva jsou snížené kvůli kůrovcové kalamitě.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 385 050 3 517 477 2 312 405,40 65,74%
Místní poplatky 29 950 31 787 31 787,00 100,00%
Přijaté transfery 55 000 845 400 678 675,00 80,28%

1032 Pěstební činnost 1 800 000 1 800 000 654 038,39 36,34%
1069 Pronájmy pozemků 220 000 220 000 2 300,00 1,05%
2310 Pitná voda 40 330 42 888 2 081,00 4,85%
2321 Odpadní vody 0 0 15 000,00 100,00%
3313 Kino 20 000 20 000 27 055,00 135,28%
3725 Separovaný odpad 20 000 25 000 27 462,50 109,85%
6171 Místní správa 0 8 000 2 500,00 31,25%
6330 Převody fondům 0 0 60 000,00 100,00%
6402 Finanční vypořádání 29 670 29 448 30 663,00 104,13%

Příjmy celkem 5 600 000 6 540 000 3 843 967,29 58,78%

Financování 1 200 000 1 340 000 -708 442,59 -52,87%

1032 Produkční činnosti 800 000 800 000 311 682,38 38,96%
1069 Pronájmy pozemků 3 000 3 000 0,00 0,00%
2212 Místní komunikace 1 675 000 2 022 440 1 418 770,57 70,15%
2219 Cyklostezky 40 000 42 560 32 560,00 76,50%
2310 Pitná voda 680 000 680 000 98 905,00 14,54%

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

2321 Odpadní vody 780 000 786 200 14 850,00 1,89%
3313 Kino 20 000 13 800 10 341,94 74,94%
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 0,00 0,00%
3319 Kronika 10 000 10 000 0,00 0,00%
3392 Kultura 100 000 100 000 44 279,14 44,28%
3399 Záležitosti kultury 30 000 30 000 8 005,00 26,68%
3419 Tělovýchovná činnost 50 000 50 000 20 753,00 41,51%
3421 Volný čas mládeže 49 000 49 000 25 225,04 51,48%
3429 Zájmová činnost 230 000 216 570 32 637,32 15,07%
3631 Veřejné osvětlení 50 000 43 520 13 918,00 31,98%
3635 Územní plánování 26 000 26 000 12 100,00 46,54%
3636 Územní rozvoj 0 80 000 0,00 0,00%
3639 Komunální rozvoj 6 000 5 400 5 400,00 100,00%
3721 Nebezpečný odpad 5 000 4 500 4 479,00 99,53%
3722 Komunální odpad 110 000 110 000 66 852,00 60,77%
3725 Separovaný odpad 15 000 20 000 11 330,00 56,65%
3744 Protipožární ochrana 650 000 650 000 0,00 0,00%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 176 910 115 260,40 65,15%
4356 Denní stacionáře 18 000 18 000 18 000,00 100,00%
5512 Požární ochrana 350 000 530 000 76 910,00 14,51%
6112 Zastupitelstvo 622 000 617 100 394 247,00 63,89%
6118 Volba prezidenta republiky 0 24 500 24 500,00 100,00%
6171 Místní správa 160 000 168 070 121 717,91 72,42%
6310 Peněžní ústavy 5 000 4 000 2 676,00 66,90%
6330 Převody fondům 0 0 60 000,00 100,00%
6399 Finanční operace 156 000 288 430 190 125,00 65,92%
6409 Ostatní činnosti 0 300 000 0,00 0,00%

Výdaje celkem 6 800 000 7 880 000 3 135 524,70 39,79%

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 127/2018
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. srpnu 2018.

6) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2018

Starosta připravil  a přednesl  zprávu o hospodaření  v obecních lesích k 30.  červnu 2018,  k poslednímu uzavřenému
čtvrtletí. Hospodaření neodpovídá předpokladům kvůli kůrovcové kalamitě, snížené ceně dřeva a mizerným odbytovým
podmínkám. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 244 m3 132 m3 376 m3
Těžba 280 m3 0 m3 184 m3 464 m3
Přiblížení 280 m3 0 m3 188 m3 468 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 341 903 Kč 174 114 Kč 516 017 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 435 Kč 2 892 Kč 3 326 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 0 Kč 77 853 Kč 77 853 Kč
Změna stavu výroby -98 000 Kč 98 000 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 10 972 Kč 89 703 Kč 100 675 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 5 989 Kč 0 Kč 5 989 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 20 038 Kč 25 349 Kč 45 387 Kč

Výnosy celkem 342 338 Kč 177 005 Kč 519 344 Kč
Náklady celkem 134 999 Kč 192 905 Kč 327 904 Kč
Hospodářský výsledek 207 340 Kč -15 900 Kč 191 440 Kč

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Josef Bartůněk reklamoval větve z kácení v obecních lesích na Husí hoře ve všech okolních soukromých lesích.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 128/2018
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2018.

7) Rozpočtová opatření

Starosta připravil  v rámci své kompetence rozpočtové opatření 8/2018. Jedná se o přesun položek v rámci paragrafů
Sport a kultura v celkové částce 3 280 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 129/2018
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 8/2018 – změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 3 280 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 9/2018. Největší položkou je zvýšení výdajů na Stavbu komunikace v Souhradech
o 770 000 Kč, stavbu vodovodu v Souhradech o 200 000 Kč, prořezání stromů na návsi v Bělči o 40 000 Kč, geometrické
plány k pozemkům o 28 200 Kč, techniku na kino o 14 000 Kč, úplné znění územního plánu o 17 100 Kč, práci na zeleni
o 6 700 Kč, nákup zboží o 6 000 Kč. Zvýšené příjmy byly v položkách tržby na kino o 7 050 Kč, příspěvky na územní
plán o 36 300 Kč, prodej pozemků o 27 200 Kč, příspěvky od EKO-KOMu o 8 700 Kč a vrácení zálohy na vodovody
750 Kč. Příjmy i výdaje budou zvýšeny o 30 000 Kč na dotaci a náklady na volby. Výdaje budou škrtnuty v položkách
oprava požární nádrže, domovní čistírny, pergola, daně a rezerva rozpočtu, příjmy byly sníženy na dani z nemovitostí,
dotace od kraje a příjmy z obecních lesů. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 130/2018
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 9/2018 – zvýšení příjmů o 110 000 Kč, snížení příjmů o 510 000 Kč,
zvýšení  výdajů o 1 122 000 Kč,  snížení výdajů o 1 522 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši
50 000 Kč.

8) Majetkové dispozice

Starosta navrhl sloučit pozemky v Jalovčí podle jejich skutečného využití.  Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 131/2018
zastupitelstvo schvaluje sloučení pozemků parc. č. 573/6, 569/10 a 569/25, pozemků parc. č. 1139, 1161/1, 1700/3,
1700/4 a 1699/115, pozemků parc. č. 569/26 a 1699/112, pozemků parc. č. 569/27 a 1699/111, pozemků parc. č. 1664,
569/9 a 1699/110, pozemků parc. č. 569/28, 1161/4, 1699/116 a 1699/117 a pozemků parc. č. 1161/2 a 1699/114.

Starosta navrhl vyřadit nepotřebný a nefunkční majetek – požární stříkačku z roku 1970, 2 staré křovinořezy a nefunkční
fotoaparát. Před projednáváním starosta upozornit na střet svůj (podle zákona o střetu zájmů) a dalších čtyř zastupitelů
(podle  zákona o obcích),  protože jsou členy SDH Běleč.  Dále  navrhl,  aby se  funkční  křovinořez prodal  obálkovou
metodou, nefunkční vybavení dalo hasičům do elektrošrotu a požární stříkačka vč. přívěsu darovala SDH Běleč.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 132/2018
zastupitelstvo schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku: inv. č. 1970-001 – Požární stříkačka v pořizovací ceně
24 025 Kč, a to darem SH ČMS Sboru dobrovolných hasičů Běleč,  inv.  č.  2005-001 – Křovinořez OM 753 T
v pořizovací  ceně  16 955  Kč,  inv.  č.  2010-005  –  Křovinořez  BCL5010CL v  pořizovací  ceně  16 990  Kč,  oba
prodejem obálkovou metodou a inv. č.  2011-011 – Fotoaparát Panasonic Lumix DMC-TZ20 v pořizovací ceně
6 133 Kč, a to odevzdáním do elektrošrotu.

9) Darovací smlouvy

SH ČMS – Sbor  dobrovolných hasičů  Běleč  požádal  obec  o sponzorský dar  na nákup stejnokrojů a  prostředků na
pořádání veřejně přístupných akcí. Před projednáváním starosta upozornit na střet svůj (podle zákona o střetu zájmů) a
dalších čtyř zastupitelů (podle zákona o obcích), protože jsou členy SDH Běleč. Starosta navrhl darovat částku 20  000
Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 133/2018
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČ 65942990, na
darování částky ve výši 20 000 Kč.

10) Smlouva se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč se dohodl s obcí Běleč na spolupráci při nákupu přenosné požární stříkačky
Rosenbauer Fox IV tak, že uspořádá sbírku na příspěvek na její pořízení a vybranou částku doplní  a 100  000 Kč přispěje
obci. Před projednáváním starosta upozornit na střet svůj (podle zákona o střetu zájmů) a dalších čtyř zastupitelů (podle
zákona  o  obcích),  protože  jsou  členy SDH Běleč.  Starosta  navrhl  darovat  částku  20 000  Kč.  Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Usnesením 134/2018
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvu o příspěvku na pořízení požární stříkačky obcí s Sdružení
hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČ 65942990.

11) Diskuse a dotazy občanů

Jitka Neradová navrhla, aby hlasování byla do zápisu uvedena jmenovitě. Protože jde o poslední zasedání před volbami,
toto můžeme řešit po volbách.

Starosta poděkoval členům zastupitelstva za práci ve volebním období 2014 – 2018.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:49.
Zápis byl vyhotoven 30. září 2018.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


